
Bet. over f. 1.1. om tillægsbev. for 2002 1981 

svarene i, at der ingen grund er til det hastværk, regeringen her udviser (jf. høringssvar fra DTU, In- 
stitut for Miljø, Teknologi og Samfund og Institut for Samfundsudvikling og Planlægning). Tvært- 
imod risikerer denne fremgangsmåde at ødelægge tilliden til instituttets habilitet, hvilket fører til dår- 
lige muligheder for et frugtbart samarbejde med eksempelvis universitetsforskningen. Samtidig er de 
nævnte partier dybt bekymrede over instituttets manglende uafhængighed, som det blandt andet for- 
muleres i høringssvaret fra Institut for Samfundsudvikling og Planlægning, Aalborg Universitet: 
»Alt i alt lægges der ikke op til et uafhængigt institut«. Det undrer S, SF og RV dybt, at regeringen 
end ikke vil overveje den valgte fremgangsmåde på trods af disse indvendinger fra forskerverdenen. 
Svarene fra institutionerne og organisationerne rejser derudover en lang række spørgsmål, som re- 
geringen endnu ikke har svaret på. Her kan bl.a. nævnes: 
-  Det er ikke klart, hvad det nye institut kan gøre, som ikke allerede gøres. 
-  Det er ikke klart, hvorfor det alene er miljøområdet, der skal gøres op i penge og ikke for eksem- 

pel kultur- eller sundhedsområdet. 
-  Det er ikke klart, hvorfor regeringen ikke af sig selv sendte aktstykket til høring, når bestyrelsens 

forslag skal sendes i »peer review«. Kort fortalt: Undervejs i lynbehandlingen af aktstykke 86 om 
oprettelse af Institut for Miljøvurdering er der opstået flere spørgsmål end der er givet svar. Re- 
geringen har simpelthen ikke evnet eller villet svare på eller forholde sig til de mange uddybende 
spørgsmål. Efter høringen og de derved indhentede svar står det således endnu mere klart for S, 
SF og RV, at denne sag er blevet dybt utilfredsstillende og dybt usagligt behandlet, men det skyl- 
des et helt bevidst valg fra regeringens side. Det beklager vi. Der henvises i øvrigt til Miljø- og 
Planlægningsudvalgets betænkning over forslag til folketingsbeslutning nr. B 43, til betænk- 
ningsbidrag til B 43 om Miljøinstituttet og til de til betænkningen optrykte bilag. Der henvises 
endvidere til følgende yderligere bilag (høringssvar) i Miljø- og Planlægningsudvalget: Alm. del 
-bilag 140, 143, 145, 149, 151, 152, 157, 160, 162, 167, 169.« 

Aktstk. 91 -  Den Europæiske Union, oplysning om unionen samt optagelse af tekstanmærk- 
ning om nedsættelse af Nævnet vedrørende EU-oplysning for en ny 3-årig periode 

Tiltrådt af Finansudvalget den 16/1-02. 
Dansk Folkepartis medlemmer har ved afstemningen om aktstykket udtalt, at man kan tilslutte sig, 

at der i 2002 kan anvendes 30,0 mio. kr. til oplysning om Den Europæiske Union. Dansk Folkeparti 
understreger imidlertid, at man ikke med tiltrædelsen af nærværende aktstykke har taget stilling til 
den i aktstykkets pkt. b omtalte på forslag til finanslov for 2002 forventede ansøgning om, at der af- 
sættes yderligere 20 mio. kr. til dette formål i henholdsvis 2003 og 2004. 

Aktstk. 105 -  Direktoratet for FødevareErhverv, etablering af edb-system til administration af 
miljøvenlige jordborgsforanstaltninger. 

Tiltrådt af Finansudvalget den 20/3-02. 
Finansudvalget anmoder Fødevareministeren om én gang hvert kvartal frem til projektets afslut- 

ning til udvalget at fremsende statusrapporteringer om den løbende udvikling og ibrugtagning af 
edb-systemet. Finansudvalget henviser herudover til Budgetvejledning 2001, pkt. 2.6.13.3., hvor- 
efter der senest ét år efter projektets afslutning skal ske en orientering af Finansudvalget om IT-sy- 
stemets drift og herunder den opnåede funktionalitet i forhold til den forudsatte. 

Aktstk. 107 -  Arriva, indgåelse af 8-årig kontrakt om offentlig service trafik med tog. 

Tiltrådt den 10/4-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Socialistisk Fol- 
kepartis medlem, der stemte imod andragendet, og Dansk Folkepartis medlemmer, der undlod at 
stemme). 

Socialdemokratiets, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer har ved afstem- 
ningen udtalt, at det for disse partier er en forudsætning, at der er mindst samme serviceniveau på 
strækningen i fremtiden, som der er på nuværende tidspunkt. Dansk Folkepartis medlemmer har ud- 


